
VIII - VERBALE DI RIUNIONE DELLA GIUNTA CAMERALE

DEL 30 GIUGNO 2021

L'anno duemilaventuno, il giorno trenta del mese di giugno, alle ore 11,00, nella sede della
Camera di  Commercio  del  Sud  Est  Sicilia,  si  è  riunita  la  Giunta  camerale,  convocata  dal
Presidente  con  inviti  trasmessi  via  pec  prott.  nn.  15443  e  15444  del  18  giugno  2021  e
successiva integrazione prott. nn. 15792 e 15793 del 23 giugno 2021, per la trattazione dei
punti di cui all'ordine del giorno.

La seduta si  svolge presso la Sala della Giunta all'ingresso della quale sono stati messi  a
disposizione dei Signori partecipanti i D.P.I. La collocazione nell'aula è stata opportunamente
articolata nel rispetto delle distanze previste dalle disposizioni vigenti in materia di contrasto
alla diffusione del virus Covid-19.

SONO PRESENTI

nella sede camerale:

1. Agen Pietro Presidente

COMPONENTI:

2. Galimberti Riccardo Commercio

3. Guastella Salvatore Commercio

4. Guzzardi Filippo Industria

5. Molino Sebastiano Artigianato

6. Pappalardo Giovanni Agricoltura

7. Politino Salvatore Commercio

8. Privitera Vincenza Commercio

ASSENTE:  Il Collegio dei Revisori dei conti

SEGRETARIO: Dott. Rosario Condorelli Segretario Generale 

Partecipa ai lavori il Dott. Roberto Cappellani, Capo Area Supporto Interno.

Il  Presidente,  constatato  il  numero  legale  degli  intervenuti,  dichiara  aperta  e  valida  la
seduta.

O M I S S I S
Si allontanano momentaneamente i Consiglieri Privitera e Guastella

O M I S S I S
Deliberazione n. 38 del 30 giugno 2021

OGGETTO: Elezione Vice Presidenti della Camera di Commercio del Sud Est Sicilia, art. 22
dello Statuto Camerale approvato con deliberazione del Consiglio n. 12 del 14
dicembre 2018.

1



GIUNTA CAMERALE

DELIBERAZIONE N.  38                                                    DEL 30 GIUGNO 2021

OGGETTO: Elezione Vice Presidenti della Camera di Commercio del Sud Est Sicilia, art. 22
dello Statuto Camerale approvato con deliberazione del Consiglio n. 12 del 14
dicembre 2018.

Relazione del Presidente.

PREMESSO che l'art.  22 c. 3 dello Statuto della Camera di Commercio del Sud Est Sicilia,
approvato  con  deliberazione  n.  12  del  14  dicembre  2018,  espressamente  recita:  "I  Vice
Presidenti  svolgono  funzioni  di  rappresentanza  nei  territori  di  riferimento  nei  limiti  delle
deleghe loro attribuite dal Presidente";

CONSIDERATO che il c. 4 del medesimo art. 22, prevede che il Vice Presidente Vicario e gli
altri due Vice Presidenti, eletti dalla Giunta, dovranno essere rappresentativi delle tre aree
territoriali accorpate;

RITENUTO di dover provvedere alla elezione di due Vice Presidenti in possesso dei requisiti
previsti dalla sopra citata norma statutaria;

RITENUTO, altresì, che la norma dello Statuto della Camera di Commercio del Sud Est Sicilia,
risulta in linea con la recente previsione contenuta nell'art. 1 c. 6 del D.L. 14 agosto 2020 n.
104,  convertito  in  Legge  13  ottobre  2020  n.  126  recante  misure  urgenti  per  il  rilancio
dell'economia che dispone per le Giunte delle Camere di Commercio costituite a seguito di
accorpamento , l'entrata in vigore della citata legge, la nomina di uno o più Vice Presidenti al
fine di garantire la rappresentanza equilibrata delle circoscrizioni territoriali;

LA GIUNTA CAMERALE,

A seguito di apposita votazione,

All'unanimità,

D E L I B E R A

- di nominare Vice Presidenti:

• la Sig.ra Vincenza Privitera per la sede di Siracusa;

• il Sig. Salvatore Guastella per la sede di Ragusa;

- di pubblicare il presente provvedimento  nella sezione del sito istituzionale della Camera
denominata  “Amministrazione  Trasparente”, prima  sottosezione  Organizzazione,  seconda
sottosezione Titolari di incarichi politici, di amministrazione, di direzione o di governo.

IL SEGRETARIO GENERALE
Dott. Rosario Condorelli

IL PRESIDENTE
pietro agen

                                

2


